

## פורים משולש ועוד עניינים

ובאמת הוא חטא חמור לסכן יהודים שאם עקב כך הם לא יתחסנו, וכמו שאול לא הסכים לדברי הנביא רק לאחר תוכחה נמרצת כך אותם אנשים מסרבים להכיר בטעותם, ההפטרה הנקראת בשני שבועות סמוכים מזכירה את טעות אותם אנשים. ומי שיוכל להעמידם על טעותם יעשה להם חסד גדול.

השנה שוב אמורות בחירות אחר אדר והן מזכירות לנו את הבחירות של תשע"ה שהיו גם באדר בכ"ו בו. ואז אובמה התאמץ למנוע את בחירת ראש הממשלה נתניהו לא צלח בידו כי חודש אדר מזלו טוב לישראל, ותאריך כ"ו הוא כהגימטריא של שם הויה אולי היתה לראש הממשלה הזכות כיון שלאחרונה המילים עזרת ה' נשמעות בפיו עוד ועוד. וגם הבחירות שנערכו שנה שעברה היו באדר, בתאריך ו' אדר ונסתיימו ביום פטירת משה אולי זכות משה הועילה שלא הצליחו ממפלגות השמאל לתפוס את השלטון.

השנה הבחירות הן אמורות להיות ב-י ניסן תאריך שבו עברו היהודים עם יהושע בן נון את הירדן וכן הוא תאריך פטירת מרים הנביאה. והיהודים במצרים בתאריך זה לקחו את השה לקראת הקרבתו בערב פסח והיה זה תחילת הגאולה שהמצרים ראו שלוקחים את האליל שלהם לשחיטה ולא יכלו לעשות מאומה.

המילים **חודש אדר** הן בגימטריא 523 כמנין הגימטריא של המילה **מגפות** בחולם חסר מגפת. ובשנה שעברה הקורונה הגיעה לארץ בחודש אדר. וכן הגימטריא הזו שווה לגימטריא של המילים: **ב. נתניהו**, שרוצה לנצל את פועלו לנצח את המגפה כדי לנצח גם בבחירות הבאות. ואולי יש סימן שיעלה הדבר בידו כי השנה היא אשפ"ת וחתם סופר כתב עליה את הכתוב מאשפת ירים אביון והגימטריא של המילה **אביון** היא 69 ועוד 1 הכולל 70 והגימטריא של המילה **ליכוד** שם המפלגה שלו היא גם 70.

סיום הבחירות השנה אמורות להיות לקראת י"ג ניסן שבו אחר קריאת הנשיאים י"ב יום קוראים פרשת בהעלותך את הנרות, והנה הוא זכה בבחירות הראשונות בפרשת בהעלותך. והראו שהגימטריא של המילים **בהעלותך את הנרות** בצורה שכתובות בתורה (במדבר ח' ב' - בְּהִעְלֹתְךָ אֶת הַנֵּרוֹת) הן שוות לגימטריא של המילים **בנימן נתניה ראש ממשלה** 1583. ונמצא שכל פעם שהיו דברים שסיכנו את מעמדו והיו בזמן קריאת בהעלותך הוא צלח את המשבר שאיים על שלטונו. בערב חנוכה שהמטרה החליטה שיש להגיש נגדו משפט הוא צלח את העניין הפוליטי כי בחניכה קוראים את פרשת בהעלותך.

ואולי זה מורה על כך שהוא זוכה הצלחה מיוחדת כי הוא ראש ממשלה הראשון שיש לו ילדים טובים ממנו בת חרדית ובן סגן חתן התנ"ך. הוא גם קשור מאד למפלגות החרדיות. אף שיבח אותן לאחרונה

## לימודים מפורים המשולש שהוא חל השנה ונחגג בירושלים [כמעט] לבדה

בשנה כזו פורים דפרזים מצטמצם מעט בגלל כניסת השבת, ולעומת זאת הפורים דמוקפים גדל מאד שהוא משתרע על שלושה ימים. כך בירושלים שנהוג בו פורים משולש [ויש פוסקים הסוברים שאינו נוהג כלל בערים המסופקות] נזכרים במאורעות של העבר הקשורים במיוחד לארץ ישראל, יותר מאשר בשנה רגילה. ב"ד חודש שנהוג בו בשנה זו פורים של קריאת המגילה נגמרה מלחמת המפרץ הראשונה, שהיתה מלאה בניסים; רחובות שלמים נפגעו מטילי הסקאד ואנשים כמעט ולא נפגעו, התמונה הנזכרת יותר מכל האחרות, היה בית שקרס מטיל ואדם יוצא מתוך החורבות חי. באותו תאריך נגמרה המלחמה. באותו בוקר; הוסרו כל החלונות האטומים וסרטי הניילון ונגנזו מסכות האב"ך, והילדים חבשו את מסכות הפורים, והניו יורק טיימס בישר לקוראיו כי היהודים מכירים כבר אלפים וחמש מאות שנה את סדאם חוסיין אלא שאז שמו היה המן!.

וביום ט"ז לחודש יום שבו נערכת סעודת הפורים ומשלוח המנות, נזכרים בתחילת מלחמת המפרץ השניה, שהחלה תאריך זה והסתיומה בערב פסח [וערב פסח השנה גם הוא רחב יותר שמתפשט על ערב השבת בו שורפים את החמץ]. לפי ספר בני יששכר זמן זה מאחר פורים עד ערב פסח הוא זמן מחיית עמלק. ואכן מלחמת המפרץ השנייה שחיסלה את שלטונו שלסדאם חוסיין הביאה את האביב הערבי שהפך להם לחורף קודר ונחלש כח השפעת ערבים בכלל. וגרם להתקרבות כמה מדינות ערביות לישראל.

בשבת שהיא ט"ו לחודש שבה קוראים את פרשת ויבוא עמלק ואומרים על הנסים, נזכרים בפיטורי פרס מהשותפות בממשלת האחדות בגלל החתרנות שלו נגד ראש הממשלה, שכונתה על ידי שותפו יצחק רבין "התרגיל המסריח" שהיה ניסיון נפל להקים ממשלת שמאל שנועדה לקום בא' חול המועד שהיו בה עשר שרים מלבדו ונפלה באותו יום הדבר הזכיר את מפלת המן ועשרת בניו שהחלה בא' של חול המועד פסח: ומאז שלטון מפלגות השמאל [רבין וברק] כבר לא גמרו את הקדנציה שלהם ובכלל נחלשו עד שאבדו את כוחן כמעט לחלוטין.

ההפטרה של שבת זו היא ההפטרה שקראו בשבת זכור שבה מסופר על כשלונו של שאול המלך שלא מחה את כל עמלק והיה זה חטא חמור שנחשב כמאס את דבר ה' והוא קיבל את פני שמואל בשמחה כי הוא היה משוכנע שקיים את המצווה ככתוב (שמואל טו' יג'): "בְּרוּךְ אֲתָהּ לַהֲשִׁים הַקִּימְתִי אֶת דְּבַר הַשֵּׁם" דבר המזכיר כמו שקורה גם בימינו אנשים שנלחמים נגד החיסונים סבורים שהם עושים מצווה גדולה בכך

דבר נוסף שראוי לתשומת לב היא העובדה שביום שירד שלג בירושלים שהוא נחשב סמל להנהגת דין כי המים הם סמל למידת החסד והרחמים ולכן מים קפואים הם סמל לרחמים קפואים, התקשר נשיא ארצות הברית החדש ששמו ביידן אותיות בדין אחר המתנה מורטת עצבים והיתה שיחה נעימה.

## תפקיד השלג בעולם

(לאור סופת השלגים הקשה בארצות הברית ומעט השלג בארץ)

בארץ השלג נדיר יותר ומי שרוצה לפגוש אותו נוסע לחרמון. בחוץ לארץ הוא שכיח יותר כי הם זקוקים יותר ללימוד מהטבע כי אין להם את התורה שתלמד אותם כמו את היהודי בארץ.

בני אדם מתפעלים מיופי השלג הרב וולבה זצ"ל כשהיה במקום כדוגמת הרי שוויץ שמכוסים בשלג, חש לרגע כי הקטנות של היום-יום נושרים ממנו, עד שהבין שככל שתהיה החוויה עמוקה ונשגבה, אין די ברגע של רוממות. אדם צריך לעמוד כל ימיו. אבל עצם הרגשת ההתעלות שלו מראיית נוף כזה, היא מלמדת על כוח השלג להרשים ביופיו.

ונראה שההסבר לכך דומה למה שכתוב בספר "דורנו מול שאלות הנצח". לבאר: מדוע מנוף בראשית כמו יער אגמים וכולי, הכל מתפעלים ממנו, ומסכימים על יופיו. דבר שאינו מוסכם במעשה אנוש שיש רואים ומתפעלים ממנו. ויש רואים אותו להפך בעין שלילית. כי נוף טבעי דומה למה שיצא מיד יוצר הכל. וכמו גם הגימטריא של המילה **הטבע** 86 כמניין הגימטריא של המילה **אלוקים** (בלי האות ו).

וכתב המהר"ל: שעניין היופי הוא עניין רוחני ולכן רק האדם מתפעל מזה. וגם אחת הסיבות לשמחה בעת שיורד שלג הראשון. כי נשמת האדם חשה שהשלג בא ללמד הנהגת ה'. ונמנה קצת מהדברים שיש ללמוד מהשלג מה שעלה בידינו:

השלג נחוץ בשני מקומות לתועלת הצמחים:

**א.** במקומות הקרים, הוא משמש כשמיכה לשמור על שורשי העצים לבל ייקפאו בקור הגדול שם. ועל כך כתוב: (תהלים קמ"ז טז) "הִפְתָּן שֶׁלֶג פֶּצְמָר...". הוא הסוודר של האדמה.

**ב.** בהרים, הגשם שמרווה ומצמיח בהרים המשופעים הוא אינו מסוגל לחדור לאדמה כי הוא זורם במורד. לכן השלג שהוא נח על פני האדמה ונמס לאיטו ומרווה את ההרים וככתוב (ישעיה נ"ה י"א): "כִּי פֶּאֶשֶׁר יֵרֵד הַגֶּשֶׁם וְהַשֶּׁלֶג מִן הַשָּׁמַיִם וְשָׁמָּה לֹא יָשׁוּב כִּי אִם הִרְוָה אֶת הָאָרֶץ וְהוֹלִיכָהּ וְהִצְמִיחָהּ וְנָתַן זֶרַע לְזֶרַע וְלֶחֶם לְאֶכֶל. כֵּן יִהְיֶה דְבַרִּי אֲשֶׁר יֵצֵא מִפִּי לֹא יָשׁוּב אֵלַי רִיקִים כִּי אִם עָשָׂה אֶת אֲשֶׁר חָפְצָתִי וְהִצְלִיחַ אֲשֶׁר שָׁלַחְתִּיו."

תפקיד השלג ללמד אמונה: כתוב (איוב ל"ז י'): מִנְּשָׁמַת אֱ-לֹהִים יִתֵּן קֶרַח וְרֶחַב מִיָּם בְּמוֹצָק. כתשובה לאיוב שתמה: אני צדיק ואם אני מתניסר זה סימן שאין השגחה - איוב לאויב התחלף! ענה לו אליהו: ראה את הנס הגדול המתמיד לקיום הבריאה וזה ישכנע אותך

בניגוד למפלגות המעוניינות לקושש קולות הן תוקפות חרדים ומציעים לחוקק חוקים נגד התורה.

## שני ימי פורים השונים בשני מקומות פרזים ומוקפים למה?

קצת תמוה, למה חילקו את דיני הפורים לשני ימים. יום י"ד לפרזים, ויום ט"ו למוקפים, ואם רצו שיהיה זכר למה שקרה בשושן, אפשר היה לחייב בכל מקום לחגוג יומיים! לכן נראה לבאר [במיוחד בימינו, שהפורים רק במוקפים, נוהג בירושלים בלבד! ובשנה שפורים הוא משולש יש סוברים שאין דין ערים מסופקות ובכל מקום מלבד ירושלים יום הפורים הוא רק ביי"ד] כי יש שתי משמעויות לפורים: האחד שמירת הקב"ה את עם ישראל בכל מקום שיהיו, כמו שבפורים היה נס ההצלה ליהודים שבכל מקום. וזה פורים של י"ד לחודש. ומשמעות נוספת היא, שהנס של פורים הביא לבסוף לבנין המקדש השני. וחזק את הישוב בארץ. לכן נוהג יום מיוחד במוקפים.

[הרב קוק שביאר את הסיבה לכך: שבכוונה חילקו לשני ימים כדי להראות שלא הוסיפו מצווה לתורה חלילה, כי במצוות של תורה אין מקום לחלק בין מקומות. [וגם לשיטת ואין זו סתירה לדברינו].

וקצת ראיה לדבר, שפורים של מוקפים הוא, לקשור בין הנס שלפורים לבנין הארץ, מזה שהתקנה היתה, שכל מקום שהיה מוקף חומה מזמן יהושע בן נון דינו לקרוא בט"ו, היינו זמן הכניסה לארץ, היא שנקבעה לדין מוקפים, כאילו דין זה בא ללמד על בנין הארץ. וזה גם בא לתקן מה שנהנו יהודי שושן מסעודת אותו רשע, למרות ששתה בכוסות המקדש, ולבש בגדי הכהן הגדול. להראות ליהודים כי כבר לא ייגאלו, כי שלפי חשבונו המוטעה כבר חלפו שבעים שנה מהחורבן, ועדיין לא נגאלו. זו היתה הוכחה לדעתו שלא יגאלו יותר.

(דבר נפלא שקרה לעניין הפורים והקשר לירושלים, והרב מנחם כשר זצ"ל שם לב אליו, הוא, מה שקרה בפורים של ערב מלחמת ששת הימים! באותה שנה, בא לארץ אדמו"ר חשוב שחי בחו"ל, והורה לחסידיו לנהוג גם בירושלים, שהיתה בידי היהודים מבלי העיר העתיקה, פורים ביי"ד, בטענה שאין זו ירושלים, שהרי ירושלים העתיקה שהיא ירושלים האמתית היתה בידי זרים. הדבר מאד ציער את תושבי ירושלים, וכאילו עלבונה של ירושלים נתבע בשמים. ופרצה מלחמת ששת הימים, וירושלים אוחדה, וסר כל ספק. כי כאמור, פורים דמוקפים הוא ללמד את עניין חשיבות הארץ!)

בשנה זו בא' אדר נכשל בארה"ב ניסיון ההדחה של הדמוקרטים נגד הנשיא לשעבר טראמפ כי באדר זכותם של יהודים הוא טוב ואולי בזכות בתו היהודיה זכה לכך או כיון שהיה זה בשבת פרשת משפטים שבה נרמזה הצלחתו בבחירות שהיו בשנת תשע"ז במקום שהו כתוב בפרשה שהארץ תנתן לנו מעט מעט יצא שם בדילוגים שווים טראמפ נשיא ארה"ב תשע"ז, וכמו שהוא אכן פעל להכיר עוד חלק ועוד חלק בארץ שהוא שייך לנו.

הסיפור הזה, כנראה ללמד שזה לעורר נגד הגזרות שגזרו נגד בחורי הישיבות בועדת שקד. הגימטריא מרמזת על כך: "סופת השלג" = 884 והמילים ועדת שקד - 884!

השנה בחודש שבט, אמריקה כוסתה בשלג כבד בעיקר במקומות התורה של ארצות הברית. ואחד מחזיקי התורה בארצות הברית בימים אלה, מחה נמרצות ברבים, על כך שיש מוסדות תורניים שלא מקבלים כל אחד בגלל חשבונות יוקרה וכדו'. ואולי השלג הכבד נועד לעורר אותם. והגמרא (יבמות) מבארת את הכתוב (צפניה ג' ו-ז'): "הַכְרַתִּי גוֹיִם נְשָׁמוּ פְּנוֹתָם הַחֲרַבְתִּי חוּצוֹתָם מִפְּלִי עוֹבְרִים... אֶמְרָתִי אֶף תִּירָאֵי אוֹתִי תִקְחֵי מוֹסָר" - כל פורענות שבאה לעולם היא בגלל ישראל! אם כן השלג שעל פי הקבלה הוא נחשב להפך מהמים שהם מסמלי חסד כי המים מחיים את העולם אבל שלג הוא קפוא ורחמים קפואים הם סמל לדין.

השלג הוא לבן סימן טהרה והמצורע שצריך לתקן את חטאיו, השלג הוא כאמור סמל למידת הדין וגם סמל לתשובה ככתוב (ישעיה א' יח'): "אִם יְהִי חֲטָאִיכֶם כְּשֶׁנֶּיִם כְּשֶׁלֶג יִלְבֵּינּוּ...". כי הייסורים מכפרים וכאמור (ברכות ה') נגעים הם מזבח כפרה!

עוד דבר נפלא יש ללמוד מהשלג: פתיית השלג כשמתכלים עליהם בהגדלה נראים עשויים גבישים בצורה דומה למגן דוד וכוכבים כל אחד והמבנה שלו ואין אחד דומה לחברו. ובתקופה האחרונה נתגלה מידע מופלא על המים שאם דברו דברים הגונים לידם, אז בהקפאה, הם יוצרים גבישים בדומה לשלג. ואם חלילה דיברו דברים שליליים לידם, הם לא הופכים לגבישים למרות ההקפאה ומוכיחים את ההרס שברוע, השלג שהוא בצורת הגבישים כמו המים שברכו עליהם, זה מורה לנו את הברכה השמימית שבו, עד שבגלל חטאי האדם הוא יכול להיות הרס וחורבן, כמו שקורה שהשלג מכביד על עצים ושובר אותם או קובר בתים, גורם להחלקה ולפציעה קשה ואף למוות.

גם תופעה של כדור שלג שמתגלגל במדרון שכל הזמן שהוא מתגלגל הוא גדל והולך, כיון שבדרכו הוא מוסיף על עצמו את כל השלג שבמסלול שהוא מתגלגל, עד שיכול לקבור תחתיו, דברים גדולים כמו חלק מכפר, זה גם מסמל את מה שלימד הנביא ישעיה. שעוון קטן כקורי עכביש עלול לגדול ולהיות כעבות עגלה. כלשון הכתוב (שם ה' י"ח): "הוֹי מְשֻׁכֵי הָעוֹן בְּחַבְלֵי הַשָּׂוֶא, כְּעֻבּוֹת הָעֲגֵלָה חֲטָאָה". וכלשון המשנה (אבות): "עבירה גוררת עבירה!"

אחד הניסים שקרו לעם ישראל בשלג מסופר בספר חשמונאים כאשר צבא יווני-סורי בא להלחם כנגד עם ישראל ירד שלג כבד וחזרו בהם כנראה כיון שהבינו שזהו אות משמים שלא להלחם עם היהודים.

### **פרשת פרה שקריאתה היא מהתורה כדי לזכור לתקן את חטא העגל**

**זאת חקת התורה.... ויקחו אליך פרה אדמה (במדבר י"ט ג')**

**זאת התורה אדם כי ימות באהל כל הבא אל האהל וכל אשר באהל יטמא שבעת ימים. (שם י"ד).**

**והזה הטהר על הטמא... ומזה מי הנדה יכבס בגדיו והנגע במי הנדה יטמא עד הערב (שם י"ט - כ"א).**

לראות את השגחת הבורא יתברך: שהמים הם הדבר היחיד שכשהוא נקפא, הוא יותר רחב וממילא הוא יותר קל. בכך הוא שונה מכל חומר אחר בבריאה. וזה נס מיוחד לשמירת הקיום כי אם לא כן, בחורף היו המים בים קופאים ושוקעים למטה והיו ממימים את כל היצורים בים, ולאחר מכן השכבה השנייה גם היתה קופאת וכן הלאה עד שהמים היו הופכים לגוש קרח נורא שהיה מקפיא הכל, לכן הקרח מהווה חיץ בין הקור למים ובקיץ המחיצה הזו היא נמסה וכך מתקיים העולם. לכן המילה שלג מסמלת את ההפשרה שלו כי המספרים של האותיות של השם הוא בסדר יורד ש-300 ל-30 ג-3 (על פי הגר"א).

ואת זה לימד אליהו את איוב! אתה שואל היכן ההשגחה האלוקית התבונן בנס הזה ותראה את השגחת הבורא בעולם. ואולי נכלל גם במה שאמר אליהו לאיוב (שם פסוק ל"ז ו'): "כִּי לְשֶׁלֶג יֹאמַר הָאֵל אֶרְץ וְגֶשֶׁם מְטָר וְגֶשֶׁם מְטָרוֹת עָזוּ." בזמן החורף יחד עם הגשם יורד שלג והוא לצורך קיום העולם כמו הגשם.

ואנו נזכרים בנס הזה כאשר אנו רואים את פתיית השלג יורדים לא בחוזק כמי הגשם אלא כנוצות המעופפות וזה בגלל שהפתייתם הקפואים אכן קלים מהמים.

כיון שהקרח הוא נס מיוחד לקיום העולם לכן כנראה שבקרח דווקא טבעה אונייה הכפירה בשם טיטניק [על שם אליל בשם טיטן שלחם נגד השמים], והקפטן דיבר דברי חירוף וגידיף כלפי שמים ר"ל, שאפילו אם ירצו שוכני שמים להטביעה לא יוכלו עפ"ל כי האוניה הזו היתה הטכנולוגיה של אותה תקופה. והנה בהפלגה הראשונה שלה התנגשה בהר קרח ונבקעה לשניים וצללה לתהום, וסחפה עמה כאלפיים איש שטבעו בגלל חוסר סירות הצלה מפני גאוות מתכנני האוניה שהיו בטוחים שלא תטבע. והיה זה מסר שמימי נגד דגל הכפירה!

השלג מסמל גם מניעת לימוד! אולי כי השלג מעכב להגיע לבית המדרש או לסיבה אחרת. שחז"ל פירשו את הכתוב (דברי הימים א' פרק י"א כ"ג): "...והוא ירד והקה את הארץ בתוך הבור ביום השלג." - שהוא הספיק ללמוד ביום חורף מושלג את כל ספר תורת כהנים. והתרגום הוסיף: שהיה זה בעשרה בטבת! (אולי להסביר את כוח תורתו שמנע בזמנו נזק לישראל בזכות תורתו. מה שחסר בזמן חורבן הבית הראשון ככתוב (ירמיה ט"א-י"ב): "עַל מָה אֶבְדָּה הָאֶרֶץ... עַל עֲזָבֶם אֶת תּוֹרָתִי...!"

עוד יותר מלמד השלג עונש על מניעת כניסה לבית המדרש כמסופר (יומא ל"ה ב'): הלל היה עני ולא היה לו כסף לשלם לשומר בית המדרש ולכן לא הורשה להיכנס לבית המדרש! לכן הוא טיפס על גג בית המדרש לשמוע את דברי שמעיה ואבטליון. כיון שירד שלג גבוה שלוש אמות, וכיסה אותו היה צורך לחלל שבת כדי להציל אותו. שלג במידה כזו (גובה מטר וחצי לפחות) הוא דבר שאינו מצוי כלל בארץ. השל"ה הקדוש ביאר שהיה זה עונש מיוחד על שלא הכניסו אותו לבית המדרש.

דבר נפלא היה בארץ בעשרה בטבת לפני שנתיים, שלג שכמותו לא היה כמאה שנה, שירד בכמות עצימה והרס הרבה עצים. [תלמידי חכמים נמשלו לעץ וכתוב (משלי ג' יח'): "עֵץ חַיִּים הִיא לַמְחֻזְּקִים בָּהּ וְתַמְכֶיהָ מְאַשֵּׁר" על התורה. והיה זה בדיוק ביום שלמדו בדף היומי את

## דבר חודש בחודשו - עלון 82 - פורים משולש ועוד עניינים אדר 1 ה'תשפ"א

כדברי החתם סופר: שאברהם אבינו, יכול היה ולא רצה, להגיע לדרגת חנוך שהפך למלאך, כי רצה לתקן את העולם, ואם היה נהפך למלאך, לא היתה לו יותר אפשרות לעשות כן. וכלשון חז"ל "נוח לחבר לעשות איסור קל [להפריש שלא מן המוקף] כדי שעם הארץ לא יכשל באיסור חמור [אכילת טבל]".

כי האדם צריך לתת להקב"ה גם את הנשמה ולא רק הגוף. כמו שהוכיח החפץ חיים את חתנו, שבגלל אהבת התורה שלו, הוא הזניח טיפול בניקיון חצר הישיבה ונקנס הישיבה בקנס גדול. בעקבות כך אמר לו חפץ חיים: שהיה צריך להקריב גם את לימוד התורה שלו, שזה בכלל ואהבת את ה'... בכל מאדך" שגם את הדבר החביב ביותר עליו יש להקריב למען **כבוד הקב"ה, וגם את הרוחניות שלו**.

סיבה לטומאת המת החמורה שהוא אבי אבות הטומאה: כדי שהאנשים לא יהיו יותר מדאי אצל המתים, וגם שלא יבואו לדרוש אל המתים. וגם לשמור על כבודם כאמור (ידיים ד' ו'): "שלא יעשה אדם עצמות אביו ואמו תרוודות".

ועל טהרת הנטמא במת, שתהיה באפר פרה אדומה, כי צריך לדעת שהטומאה לא תסור מעצמה, ועוד שהטהרה היא באפר פרה אדומה שמחירה יקר, כדי שגם זה ירחיק את האנשים מהמתים (ככור שור).

מצוות פרה אדומה מכונה "חוקת התורה" בלשון כללי כאילו כל התורה תלויה במצווה זו. בפירוש אור החיים פירש: שבא ללמד שטומאת המת החמורה היא במת ישראל, ולרבי שמעון קברי עכו"ם אינם מטמאים, וזאת, משום שזכו לתורה, כי כוחות הטומאה נדבקים יותר במקום שיש קדושה, והביא משל: לשתי חביות, שבאחת היה עפר ובשניה דבש, אחר שרוקנו אותן בזו שהיה דבש שם באים השרצים, ולא לשניה, כך גוף יהודי שהתרוקן מנשמתו הקדושה, מושך אליו יותר כוחות טומאה.

עוד נראה, שהיות והמצווה מלמדת לקיים את המצוות גם כשאין מובנות, לכן מצווה זו נחשבת כמורה כיוון לכל התורה. שהרי שלמה עד שהגיע למצוות פרה אדומה, למד את המצוות כאילו הכל מובן, בהגיעו למצוות פרה אדומה, שמטמאת טהורים ומטהרת טמאים, אז אמר (קהלת ז' כג'): "אֲמַרְתִּי אֲחַכְמָה וְהָיָה חֻקָּה מִמֶּנִּי." ומשמע שחזר מכל הגישה הקודמת שלו בטעמי המצוות.

רש"י מבאר את לשון "חוקת התורה", לפי שהשטן ואומות העולם מונות ישראל מה טעם במצווה זו! לכן כתוב בלשון חוקה! חוקה חקתי גזרה גזרתי ואין אתה רשאי להרהר אחריה. והנה לאחר סוף הפרשה הביא רש"י את דברי רבי משה הדרשן מבאר כל פרט במצווה בטוב טעם.

תחילה ביאר; שפרה אדומה באה לכפר על חטא העגל. משל לבן שפחה שטינף פלטרין של מלך, אמרו תבוא אמו ותקנח צואת בנה.

ונבאר את הענין: המוות בא לעולם אחר חטא אדם הראשון, לכן המת מטמא, כי אין מיתה בלא עוון. והוא תוקן בשעה שישראל אמרו במעמד הר סיני (שמות כד' ז'): "...נַעֲשֶׂה וְנִשְׁמָע." אז פסקה זוהמת חטא אדם הראשון ונלקחו הכתרים – נַעֲשֶׂה מעשו, וְנִשְׁמָע מישמעאל! ובחטא העגל חזר הדבר לקדמותו, כי העגל היה חצי שור וחצי חמור! עשו שור – נצרות וישמעאל חמור – אסלם.

הגלויות תחתם [שהיו בעיקר בארצות הנצרות וארצות האסלם] היא כפרה לחטא העגל. והפרה האדומה מסמלת ייסורים כאמור (חגיגה פ"ק): העניות יאה לישראל כמו עול אדום על סוס לבן. הרי שהעניות שהיא ייסורים, נמשלה לעול בצבע אדום. וכן גם החטא מכונה כצבע השני, ככתוב (ישעיה אי יח'): "...אֵם יְהִי חֲטָאִיכֶם כְּשָׁנִים כְּשֶׁלֶג יִלְפִינוּ..." הוא האדום.

היינו הפרה האדומה תטהר להזכיר חטא העגל. והכרת החטא היא יסוד לתשובה. ושריפת הפרה היא סמל לכילוי החטא. לכן מטהרים את הנטמא במת, באפר הפרה. ויתר הפרטים של המצווה - שצריך לשרוף עם הפרה עץ ארז ושני תולעת, מבארים כיצד מתקנים את החטאים, שהכנעה וענווה הם העיקר בתשובה, כי הגאווה היא שורש החטאים.

דברי רש"י שהחלו במשפט "חוקה חקתי גזרה גזרתי" - ואין אתה רשאי להרהר אחריה". הם בבחינת נעשה! אבל אין די בזה ואפילו בעניין פרה אדומה יש לחפש טעם, ולכן כאמור הוא הביא את הסברי רבי משה הדרשן. גם אנו נבאר מעט את העניין התמוה במצווה הזו:

הפרה שמטהרת טמאים ומטמאה טהורים, זה ללמד, כי על האדם לוותר גם על מעלות רוחניות, כדי לתקן אחרים.

### המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

\*\*\*

לעילוי נשמת מייסדה בן תמרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

\*\*\*

תרומות והקדשות: 052-718-9446, 058-325-8278

\*\*\*

**ספרי רבנו על המדף: 1.** "דבר חודש בחודשו" ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר, 2. ענייני טו' בשבט, 3. אמת מארץ תצמת, 4. הבחירות שהיו בארצות הברית (תשעז'), 5. אדר פורים, 6. מגילת פורים, 7. ימי פורים, 8. זכור – עמלק (גרמניה). 9. פירוש תפילה מ-מה טובו עד ברוך שאמר, 10. ביאורי הברכות שאינן נמצאות בתפילות הקבועות. 11. הגדה של פסח, 12. דבר בעתו, 13. ספירת העומר, 14. קבלת תורה ומתן תורה, 15. תורת השם תמימה

ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

\*\*\*

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלונים לפלאפון.

\*\*\*

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com